
1 

 

 

 
РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО  

 

Бр. 14-353/1                                                                                                                    "50-та Дивизија" бр.14 Скопје 
Дата 15.03.2021 година                                                                                02-3112-500 
Скопје 
 

Врз основа на член 108 став 10 од Законот за лековите и медицинските средства („Службен весник на РМ”, бр. 106/07, 88/10, 
36/11, 53/11, 136/11, 11/12, 147/13, 164/13, 27/14, 43/14, 88/15, 154/15, 228/15, 7/16, 53/16, 83/18, 113/18, 245/18 и „Службен весник на 
РСМ“, бр. 28/21) и член 12 од Методологијата за начинот на формирање на цените на лековите („Службен весник на РМ”, бр. 156/11, 
45/12, 19/13, 177/15, 15/16, 148/17 и „Службен весник на РСМ“, бр. 140/19), Министерството за здравство донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на максимална цена на големо на генерички лек  

 

1. СЕ УТВРДУВА максимална цена на лекот на големо, без вклучен ДДВ и тоа за следните генерики на лекови: 
 

Реден 
број 

АТЦ Генеричко име (INN) Пакување и јачина Фармацевтска форма 

Максимална 
цена на лек на 

големо, без 
вклучен ДДВ 
(изразена во 

МКД) 

1 J05AR02 abacavir, lamivudine 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 

10)/кутија 600 mg/300 mg филм-обложена таблета 10,794.00 

2 L04AB04 adalimumab 2 наполнети инјекциски шприца/кутија 40 mg раствор за инјектирање 27,019.00 

3 M05BA04 alendronic acid 
4 филм-обложени таблети (блистер 1 х 4)/кутија 

70 mg филм-обложена таблета 260.00 

4 M05BA04 alendronic acid 4 таблети (блистер 1 х 4)/кутија 70 mg таблета 260.00 

5 C09DX01 
amlodipine, valsartan, 
hydrochlorothiazide 

30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 10 mg/320 
mg/25 mg филм-обложена таблета 891.31 

6 C09DX01 
amlodipine, valsartan, 
hydrochlorothiazide 

30 таблети (блитер 3 х 10)/кутија 5 mg/160 mg/25 
mg филм-обложена таблета 528.77 

  
 
 

 

 



2 

 

7 J01CR02 amoxicillin, clavulanic acid 
14 таблети (стаклен контејнер/блистер) /кутија 

875 mg/125 mg филм-обложена таблета 225.90 

8 J01CR02 amoxicillin, clavulanic acid 10 таблети (блистер)/кутија 500 mg/125 mg филм-обложена таблета 121.45 

9 J01CR02 amoxicillin, clavulanic acid 14 таблети (блистер)/кутија 500 mg/125 mg филм-обложена таблета 170.21 

10 L01XX35 anagrelide 100 капсули во HDPE шише/кутија 0,5mg капсула, тврда 9,520.00 

11 L02BG03 anastrozole 28  таблети (блистер)/кутија 1 mg филм-обложена таблета 1,111.00 

12 N05AX12 aripiprazole 30 таблети (блистер)/кутија 30 mg таблета 2,403.75 

13 N05AX12 aripiprazole 30 таблети (блистер)/кутија 10 mg таблета 983.67 

14 J01FA10 azithromycin 
1 темно стаклено шише х 11,429 g прашок за 20 
ml суспензија + PP лажичка/кутија 100 mg/5 ml 

прашок за перорална 
суспензија 180.00 

15 J01FA10 azithromycin 
темно стаклено шише  со прашок за припрема на 

20 ml/кутија 200 mg/5 ml 
прашок за перорална 

суспензија 170.00 

16 L02BB03 bicalutamide 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 50 mg филм-обложена таблета 1,488.03 

17 L02BB03 bicalutamide 28 таблети (блистер)/кутија 50 mg филм-обложена таблета 1,409.99 

18 R03AK07 budesonide, formoterol 1 инхалатор х 60 дози/кутија 320 mcg/9 mcg прашок за инхалирање 1,779.00 

19 R03AK07 budesonide, formoterol 1 инхалатор х 120 дози/кутија 160 mcg/4,5 mcg прашок за инхалирање 1,779.00 

20 V03AF03 calcium folinate 
1 стаклена вијала x 20 ml/ кутија 

 10 mg/ ml раствор за инјектирање 953.76 

21 V03AF03 calcium folinate 
1 стаклена вијала x 10 ml/ кутија 

 10 mg/ ml раствор за инјектирање 564.64 

22 C09CA06 candesartan 28 таблети (блистер)/кутија 16 mg таблета 410.00 

23 C09CA06 candesartan 28 таблети (блистер)/кутија 8 mg таблета 259.00 

24 L01BC06 capecitabine 120 таблети (блистер)/кутија 500 mg филм-обложена таблета 4,440.00 

25 L01BC06 capecitabine 60 таблети (блистер 6х10)/кутија 500 mg филм-обложена таблета 1,970.73 

26 L01BC06 capecitabine 30 таблети (блистер 3х10)/кутија 500 mg филм-обложена таблета 985.35 

27 J02AX04 caspofungin 1 стаклена вијала х 50 mg/кутија 50 mg 
прашок за концентрат за 

раствор за инфузија 12,753.33 

28 J01DB05 cefadroxil 
1 темно стаклено шише x 65 g гранули за 100 ml + 

пластична одмерна лажичка/кутија 250 mg/5 ml 
гранули за перорална 

суспензија 222.32 

29 J01DB05 cefadroxil 16 капсули (блистер 2 х 8)/кутија 500 mg капсула, тврда 269.74 

30 J01DE01 cefepime 5 стаклени вијали х 1 g/кутија 1 g 

прашок за раствор за 
инјектирање или 

инфузија 1,259.15 

31 J01DD13 cefpodoxime 10 таблети (контејнер/блистер)/кутија 200 mg филм-обложена таблета 444.18 

32 J01DC02 cefuroxime 5 стаклени вијали х 250 mg/кутија 250 mg 
прашок за раствор за 

инјектирање 115.47 

33 M01AH01 celecoxib 30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија 200 mg капсула, тврда 429.90 



3 

 

34 J01FA09 clarithromycin 14 таблети (блистер 2 x 7)/кутија 500 mg 

таблета со 
модифицирано 
ослободување 434.00 

35 L01BC01 cytarabine 1 стаклена вијала х 5 ml/кутија 100 mg/5 ml раствор за инјектирање 158.80 

36 J05AE10 darunavir 
HDPE шише со заштитно РР капаче х 30 таблети  

800 mg филм-обложена таблета 11,448.00 

37 H02AB02 dexamethasone 20 таблети (блистер 2 х 10)/кутија 8 mg таблета 951.43 

38 L01CD02 docetaxel 1 стаклена вијала х 8 ml/кутија 20 mg/1 ml 
концентрат за раствор 

за инфузија 2,095.53 

39 L01CD02 docetaxel 1 вијала х 1 ml/кутија 20 mg/ml 
концентрат за раствор 

за инфузија 2,110.82 

40 N06DA02 donepezil 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 

10)/кутија 10 mg филм-обложена таблета 697.51 

41 N06DA02 donepezil 28 таблети (блистер)/кутија 5 mg филм-обложена таблета 770.76 

42 N06DA02 donepezil 28 таблети (блистер) таблети/кутија 5 mg 
перорална 

дисперзибилна таблета 510.32 

43 S01EC03 dorzolamide 1 шише со капалка х 5 ml/ кутија 20 mg/1 ml капки за око, раствор 194.48 

44 N06AX21 duloxetine 30 капсули (блистер 3 х 10)/кутија 30 mg 
гастрорезистентна 

капсула, тврда 360.00 

45 G04CA52 dutasteride, tamsulosin 30 капсули во HDPE шише/кутија 0,5 mg/0,4 mg капсула, тврда 754.82 

46 J05AR03 emtricitabine, tenofovir 30 таблети (контејнер)/кутија 200 mg/245 mg филм-обложена таблета 10,564.74 

47 C03DA04 eplerenone 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 

10)/кутија 50 mg филм-обложена таблета 622.28 

48 L01XE03 erlotinib 30 таблети (блистер)/кутија 150 mg филм-обложена таблета 68,838.39 

49 L01XE03 erlotinib 30 таблети (блистер)/кутија 100 mg филм-обложена таблета 61,114.01 

50 N06AB10 escitalopram 28 таблети (блистер)/кутија 20 mg филм-обложена таблета 393.52 

51 N06AB10 escitalopram 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 

10)/кутија 20 mg филм-обложена таблета 426.33 

52 A02BC05 esomeprazole 10 стаклени вијали х 40 mg/кутија 40 mg 

прашок за раствор за 
инјектирање или 

инфузија 1,850.00 

53 M01AH05 etoricoxib 
28 филм-обложени таблети (блистер 2 х 

14)/кутија 30 mg филм-обложена таблета 572.10 

54 M04AA03 febuxostat 28 таблети (блистер)/кутија 80 mg филм-обложена таблета 989.64 

55 R03BA05 fluticasone Al канистер х 120 дози/кутија 250 mcg 
инхалациска суспензија 

под притисок 900.00 

56 R03BA05 fluticasone Al канистер х 120 дози/кутија 125 mcg 
инхалациска суспензија 

под притисок 550.00 



4 

 

57 G03GA05 follitropin alfa 
1 наполнето инјекциско пенкало со патрон + 1 

игла/кутија 450 IE/0,75 ml (33 mcg/0,75 ml) раствор за инјектирање 6,229.46 

58 L01XE02 gefitinib 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 

10)/кутија 250 mg филм-обложена таблета 78,639.00 

59 L01BC05 gemcitabine 1 стаклена вијала х 1000 mg/кутија 1000 mg 
прашок за раствор за 

инфузија 1,977.69 

60 L03AX13 glatiramer acetate 
12 наполнети инјекциски шприца х 1 ml/кутија 40 

mg/ml раствор за инјектирање 33,249.95 

61 A10BB09 gliclazide 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 60 mg 
таблета со продолжено 

ослободување 154.84 

62 M05BA06 ibandronic acid 1 стаклена ампула х 2 ml/кутија 2 mg/2 ml 
концентрат за раствор 

за инфузија 2,112.52 

63 M05BA06 ibandronic acid 1 стаклена вијала х 6 ml/кутија 6 mg/6 ml 
концентрат за раствор 

за инфузија 4,900.00 

64 L01XE01 imatinib 60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија 100 mg филм-обложена таблета 16,862.99 

65 L01XX28 imatinib 30 таблети (блистер)/кутија 400 mg филм-обложена таблета 36,000.00 

66 R03AL02 
ipratropium bromide, 

salbutamol 
60 ампули (12 х 5) х 2,5 ml/кутија (0,5 mg/2,5 

mg)/2,5 ml 
инхалациски раствор за 

небулизатор 1,197.53 

67 L01XX19 irinotecan 1 вијала х 5 ml/кутија 100 mg/5 ml 
концентрат за раствор 

за инфузија 2,700.00 

68 L04AX04 lenalidomide 21 капсула (блистер 3 х 7)/кутија 15 mg капсула, тврда 203,980.76 

69 L02AE02 leuprorelin 
1 наполнет инјекциски шприц со 1 имплант/кутија 

5 mg имплант 10,750.00 

70 N03AX14 levetiracetam 50 таблети (блистер 5 х 10)/кутија 1000 mg филм-обложена таблета 1,351.00 

71 N03AX14 levetiracetam 60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија 1000 mg филм-обложена таблета 1,583.99 

72 N03AX14 levetiracetam 50 таблети (блистер 5 х 10)/ кутија 500 mg филм-обложена таблета 762.85 

73 J01MA12 levofloxacin 10 стаклени вијали x 100 ml/кутија 5 mg/1 ml раствор за инфузија 6,067.51 

74 J01MA12 levofloxacin 10 полиетиленски кеси х 100 ml/кутија 5 mg/ml раствор за инфузија 6,067.51 

75 J01MA12 levofloxacin 10 таблети (блистер 1 x 10)/кутија 250 mg филм-обложена таблета 251.14 

76 C09BB03 lisinopril/amlodipine 30 таблети (блистер 2 х 15)/кутија 20 mg/10 mg таблета 329.61 

77 C09BB03 lisinopril/amlodipine 30 таблети (блистер 2 х15)/кутија 20 mg/5 mg таблета 309.93 

78 C09BB03 lisinopril/amlodipine 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 10 mg/5 mg таблета 243.86 

79 C09CA01 losartan 28 таблети (блистер)/кутија 50 mg филм-обложена таблета 125.77 

80 A03AA04 mebeverine 
50 таблети во темен стаклен контејнер/кутија 135 

mg обложена таблета 405.00 

81 N06DX01 memantine 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 

10)/кутија 10 mg филм-обложена таблета 460.65 

82 N06DX01 memantine 28 таблети (блистер)/кутија 10 mg филм-обложена таблета 530.43 



5 

 

83 N05CD08 midazolam 10 стаклени вијали х 10 ml/кутија 5 mg/1 ml раствор за инјектирање 2,308.11 

84 N05CD08 midazolam 10 ампули х 10 ml/кутија 5 mg/ml 
раствор за инјектирање 

или инфузија 2,308.11 

85 R01AD09 mometasone шише со спреј пумпа х 140 дози/кутија 50 mcg спреј за нос, суспензија 274.56 

86 R03DC03 montelukast 28 таблети (блистер)/кутија 4 mg таблета за џвакање 373.47 

87 R03DC03 montelukast 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 10 mg таблета 434.02 

88 R03DC03 montelukast 28 таблета (блистер)/кутија 5 mg таблета за џвакање 425.44 

89 R03DC03 montelukast 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 

10)/кутија 10 mg филм-обложена таблета 434.02 

90 R03DC03 montelukast 
30 таблети за џвакање (блистер 3 х 10)/кутија 4 

mg таблета за џвакање 453.27 

91 R03DC03 montelukast 
30 таблети за џвакање (блистер 3 х 10)/кутија 5 

mg таблета за џвакање 481.66 

92 R03DC03 montelukast 28 таблети (блистер)/кутија 10 mg филм-обложена таблета 492.45 

93 R03DC03 montelukast 28 таблети (блистер 2 х 14)/кутија 10 mg таблета 492.45 

94 J01MA14 moxifloxacin 7 таблети (блистер 1 х 7)/кутија 400 mg филм-обложена таблета 600.00 

95 J01MA14 moxifloxacin 1 стаклено шише х 250 ml/кутија 400 mg/250 ml раствор за инфузија 1,000.00 

96 M01AX17 nimesulide 15 таблети (блистер 1 х 15)/кутија 100 mg таблета 59.83 

97 N05AH03 olanzapine 28 таблети (блистер)/кутија 10 mg филм-обложена таблета 956.00 

98 N05AH03 olanzapine 28 таблети (блистер 4 х 7)/кутија 10 mg таблета 956.00 

99 L01XA03 oxaliplatin 1 стаклена вијала х 20 ml/кутија 5 mg/ml 
концентрат за раствор 

за инфузија 4,507.00 

100 A02BC02 pantoprazole 
28 гастрорезистентни таблети (блистер 2 х 

14)/кутија 40 mg 
гастрорезистентна 

таблета 270.00 

101 A02BC02 pantoprazole 
28 гастрорезистентни таблети (блистер 2 х 

14)/кутија 20 mg 
гастрорезистентна 

таблета 190.45 

102 N02BE01 paracetamol 12 вијали х 100 ml 10 mg/ml раствор за инфузија 960.00 

103 L01BA04 pemetrexed 1 стаклена вијала со прашок/кутија 500 mg 
прашок за концентрат за 

раствор за инфузија 34,997.29 

104 C09BX01 
perindopril, amlodipine, 

indapamide 
30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 2 mg/5 mg/0,625 

mg таблета 215.46 

105 B05DB 
peritoneal dialytics, 
hypertonic solutions 

2 двокоморни кеси х 5000 ml/кутија 1,5% glucose, 
1,25 mmol/l calcium 

раствор за 
перитонеална дијализа 2,461.70 

106 B05DB 
peritoneal dialytics, 
hypertonic solutions 

4 двокоморни кеси х 2000 ml/кутија 1,5% glucose, 
1,25 mmol/l calcium 

раствор за 
перитонеална дијализа 2,398.99 

107 B05DB 
peritoneal dialytics, 
hypertonic solutions 

4 двокоморни кеси х 2000 ml/кутија 4,25% glucose, 
1,25 mmol/l calcium 

раствор за 
перитонеална дијализа 2,408.02 

108 B05DB peritoneal dialytics, 2 двокоморни кеси х 5000 ml/кутија 4,25% glucose, раствор за 3,520.50 



6 

 

hypertonic solutions 1,25 mmol/l calcium перитонеална дијализа 

109 A10BG03 pioglitazone 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 15 mg таблета 422.48 

110 N04BC05 pramipexole 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 0,26 mg 
таблета со продолжено 

ослободување 295.97 

111 N05AH04 quetiapine 60 таблети/блистер/кутија 200 mg филм-обложена таблета 1,400.00 

112 N05AH04 quetiapine 60 таблети/блистер/кутија 100 mg филм-обложена таблета 880.00 

113 N05AH04 quetiapine 60 таблети/блистер/кутија 25 mg филм-обложена таблета 510.00 

114 C09BB07 ramipril, amlodipine 30 капсули (блистер)/кутија 5 mg/5 mg капсула, тврда 225.63 

115 N05AX08 risperidone 20 таблети (блистер 2 х 10)/кутија 4 mg филм-обложена таблета 380.55 

116 N05AX08 risperidone 
20 филм-обложени таблети (блистер 2 x 

10)/кутија 1 mg филм-обложена таблета 120.67 

117 N05AX08 risperidone 20 таблети (блистер)/кутија 3 mg филм-обложена таблета 294.28 

118 N05AX08 risperidone 20 таблети (блистер 2 х 10)/кутија 2 mg филм-обложена таблета 204.28 

119 L01XC02 rituximab 2 вијали х 10 ml/кутија 100 mg 
концентрат за раствор 

за инфузија 19,446.00 

120 M03AC09 rocuronium bromide 10 вијали х 5 ml/кутија 10 mg/ml раствор за инјектирање 3,465.00 

121 C10AA07 rosuvastatin 90 таблети (блистер 15 х 6)/кутија 20 mg филм-обложена таблета 1,199.00 

122 C10AA07 rosuvastatin 28 таблети (блистер)/кутија 40 mg филм-обложена таблета 638.00 

123 C10AA07 rosuvastatin 28 таблети (блистер)/кутија 20 mg филм-обложена таблета 393.00 

124 C10AA07 rosuvastatin 28 таблети (блистер)/кутија 10 mg филм-обложена таблета 266.00 

125 C10AA07 rosuvastatin 30 таблети (блистер)/кутија 15 mg филм-обложена таблета 300.00 

126 G04BE03 sildenafil 4 таблети (блистер 1 х 4)/кутија 50 mg таблета за џвакање 550.00 

127 G04BE03 sildenafil 4 таблети (блистер)/кутија 50 mg филм-обложена таблета 500.55 

128 G04BE03 sildenafil 2 таблети (блистер 1 х 2)/кутија 100 mg таблета за џвакање 390.24 

129 G04BE03 sildenafil 4 таблети (блистер 1 х 4)/кутија 100 mg филм-обложена таблета 772.32 

130 G04BE03 sildenafil 2 таблети (блистер 1 х 2)/кутија 50 mg таблета за џвакање 336.18 

131 G04BE03 sildenafil 4 таблети (блистер 1х 4)/кутија 50 mg таблета 500.55 

132 G04BD08 solifenacin 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 

10)/кутија 10 mg филм-обложена таблета 1,150.00 

133 G04BD08 solifenacin 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 10 mg таблета 1,150.00 

134 G04BD08 solifenacin 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 

10)/кутија 5 mg филм-обложена таблета 925.00 

135 B05BA01 
solution for parenteral 
nutrition, amino acids стаклено шише x 500 ml 8 % раствор за инфузија 378.62 

136 H01AC01 somatropin 5 патрони х 1,5 ml/кутија 10 mg/1,5 ml раствор за инјектирање 41,773.00 

137 H01AC01 somatropin 5 патрони х 1,5 mg/кутија 15 mg/1,5 ml раствор за инјектирање 85,320.50 

138 N05AL01 sulpiride 10 таблети (блистер 1 х 10)/кутија 200 mg таблета 94.02 



7 

 

139 L04AD02 tacrolimus 50 капсули (блистер 5 х 10)/кутија 0,5 mg капсула, тврда 1,391.00 

140 L01AX03 temozolomide 5 капсули (ќеси/контејнер)/кутија 250 mg капсула, тврда 16,000.00 

141 L01AX03 temozolomide 5 капсули (ќеси/контејнер)/кутија 100 mg капсула, тврда 6,000.00 

142 L01AX03 temozolomide 20 капсули во темно стаклено шише/кутија 20 mg капсула 5,000.00 

143 L01AX03 temozolomide 5 капсули (ќеси/контејнер)/кутија 20 mg капсула, тврда 1,132.63 

144 B01AC17 tirofiban 1 стаклена вијала х 50 ml/кутија 12,5 mg/50 ml 
концентрат за раствор 

за инфузија 7,600.00 

145 N02AX02 tramadol 10 ампули х 2 ml/кутија 100 mg/2 mg раствор за инјектирање 241.63 

146 J01AA12 tygecycline 10 стаклени вијали х 5 ml/кутија 50 mg 
прашок за раствор за 

инфузија 15,081.84 

147 A05AA02 ursodeoxycholic acid 50 капсули (блистер 5 х 10)/кутија 250 mg капсула, тврда 643.63 

148 J02AC03 voriconazole 1 вијала x 200 mg/кутија 200 mg 
прашок за раствор за 

инфузија 3,600.00 

149 M05BA08 zoledronic acid 1 вијала х 5 ml/кутија 4 mg/5 ml 
концентрат за раствор 

за инфузија 3,200.00 

150 N02CC03 zolmitriptan 3 таблети (блистер 1 х 3)/кутија 2,5 mg филм-обложена таблета 245.81 

 
НАПОМЕНА: Барањата за усогласувања со новите утврдени максимални цени, носителите на одобренијата треба да ги поднесат до 
архивата на Министерството за здравство најдоцна до 19.03.2021 година. 
 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето. 
 


